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ZAINTERESIRANIM GOSPODARSKIM
SUBJEKTIMA

-svima-

Predmet: Dodatne informacije iobja5njenja u vezi
s Dokumentacijom o nabavi, evidencijski
broj nabave E-MV 02118, obia5niene br. 1.
- dostavlja se

Jedinstveni upravni odjel Grada Supetra zaprimio je dana 17. sijednja i l9.sijednja 20'18. godine kao
mail poruku upite zainteresiranih gospodarskih subjekata u otvorenom postupku javne nabave male
vrijednosti - nabava javnih usluga -, "lzrada ukupne projektnotehnidke dokumentacije za provedbu
projekta,,Revitalizacija kulturno povijesne cjeline St<ripa", evidencijski broj nabave E-MV 02/18,
objavljenog dana 08. sijednja 2018. godine u Elektroni6kom oglasniku javne nabave, broj objave:
2018/S 0F2-0000307, a kojim upitom se traZe poja5njenja u svezi stavke projektnih zadalaka odnosno
dokumentacije za nadmetanje.

Temeljem odredbe dlanka 202, stavka 2. Zakona o javnoj nabavi (,,Narodne novine", bro1 120/16.)
nastavno se daje traZeno poja5njenje uz prethodno navodenje izvornog sadriaja pitanja
zainteresiranog gospodarskog subjekta, a sve kao obja5njenje br. 1. predmetne Dokumentacije o
nabavi.

Pitanie: (citirana forma):

2B Proiektnizadatak Sanaciie crkva sv. lvana Krstitelia

U projektnom zadatku se navodi da treba zamijeniti postojedu dotrajalu elektridnu instalaciju. Danas u
crkvi nema elektroinstalacije te je nejasno koju instalaciju treba izmijeniti.
Da li s obzirom da postojece instalacije nema, treba projektirati novu instalaciju? Ako treba, molim
navedite sve podatke o predvidenom prikljudku na postojecu infrastrukturu.



Da li su provedena geomehanidka istraZivanja? Ako jesu, molim da omogu6ite uvid u rezultate.

Odqovor:

Da, potrebno je predvidjeti elektroinstalaciju u crkvi, zasad ista ne postoji , a uvjete i nadin prikljudenja

dati6e HEP tijekom postupka izrade projekta i ishodenja potrebne suglasnosti.

Geomehani6ka istra2ivanja nisu provedena

Pitanie: (citirana forma):

2C Proiektnizaclatak Sanaciia zvonika i potpornoo zida crkve sv. Jelene

U projektnom zadatku navodi se da treba ukloniti betonske stepenice i betonsko pjevali5te. Te

OeioniXe stepenice i pjevaliste nalaze se u crkvi sv. Jelene, a ne u zvoniku. U konzervatorskim

smjernicama'jasno piSL da se u crkvi trebaju ukloniti betonske stepenice i beton-sko pjevali5te.

Konzervatorske smjernice ne predvidaju nikakvo uklanjanie stepenica u zvoniku'
Da lise ovajprojekinizadatakodnosisamo na sanaciju zvonika i potpornog zida?

Odgovor:

projektni zadatakodnosi se samo na sanaciju zvonika i potpornog zida uz crkvu, obzirom da oni

predstavljaju direktnu ugrozu sigurnosti. Osiale elemente moguie je predvidjeti ukoliko glavni

projektant smatra potrebnim ukljuditi u projekt.

Pitanie: (citirana forma):

2D Projektnizadatak Uredenie prostora Muzeia otoka Braca

Da li moZete navesti sve predvidene mape u glavnom projektu? Projektni zadatak navodi samo projekt

strojarskih instalacija i projekt elektroinstalacija.
Sto se sve odekuje'od sigurnosno-tehnicke dokumentacije? Konzervatorski uvjeti navode

protuprovalnu za3titu ivideonadzor, a projektnizadatak navodi samo videonadzor.

Odgovor:

Glavni projektant duZan je utvrditi temeljem opisa projektnog zadatka koje je sve projekte i elaborate

potrebno napraviti, koji postupak ishodenja Obzvote provestite koje suglasnosti potrebno zalraliti.
'eroleXtant 

tehnidke =6Siite 
duZan je preOlbZlti najbolje rje5enje za predmetnu gradevinu obzirom na

njenu namjenu.

Pitanie: (citirana forma):

2E Proiektnizadatak Uredenie i prenamiena bivse crkve sv. Ante

Da lije izraden konzervatorski elaborat i koje su smjernice za prezenlaciiu nalaza?

Da li mo2ete navesti sve predvidene mape u glavnom projektu?

Ako se predvida da u prostoru ostanu muzelski eksponati (kako se navodi u projektnom zadatku), a ne

predvida se izvedba sirojarskih instalacija giilanla, hladenja iventilacije, kako se predvida osiguranje

svih uvjeta predvidenih u muzejskoj djelatn-oatiia duvanje eksponata? Da li postoji muzeolo5ki koncept

za uredeni prostor?
U konzervatorskim smjernicama i elaboratu navodi se da u nastavku crkve postoje arheolo5ki ostaci

samostana. Da lije provedeno arheolo5ko istraZivanje i Sto je sa prezentacijom ostataka? Projektni

zadatak bez obzira na konzervatorske smjernice o tome ne govori'

Sto ;e sa prikljudkom na elektri6nu mreZu, molimo podatke o priklju6ku.

Odqovor:

Konzervatorski eleborat nije izraden, izradena je samo snimka koja je u prilogu i temeljem koje se

mo2e ponuditi potrebna Oillnla dokumentacija. Popis potrebnih mapa treba glavni projektant predvidjeti
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temeljem projektnog zadatka' Arheolosko.istraZivanje nije provedeno. prezentacija ostataka nijepredmet ovog projektnog zadatka ali ikotiko ghilip;#;t5ni ocueni potrebnim moze i to navesti uprojektu' Podatke o prikfiutku 
1ys, noirellizl izraoir sl-#'poiruoe te stoga nisu niti navedeni.Projektant erektroi nstaralila pri izral iprorerta ou2a n je uiriiiti i.to.

Pitanie: (citirana forma):

Prvo' na str 52 ne razumijemo kako protumaditi redenicu: *lzvrsenje.prethodne 
usluge unutar pojedinegrupe usluge podrazumijeva izradu dokumentacUe preovioene prol"ttni, zadatkorn(prilog ll.), teizdavanjem potrebnih a(ata nadleZnir,;*noprvnirrrileta, a pietvioeno regutativom (tocka 6.

3,.!tilfr#iJil$n'0"'i1 
poeetat< izvrlenle'ustuse;.i'i rj"t'iil Naruditerji o ,r"Jno, izvrsenju

Pitanie ie jesu li ishodenja polvrdg javnopravnih tiiela uktjudena u .rok od npr 30 dana itije to rok zazavrsetak projektne dokumentacU", , e"["ni" odiior;;ilip;i;rie lavnopravnih tijeta nije dio roka?

ffrEI&:".::"i3lJ[?:;t:1".,:;1,il rokzasravniiizvedbeniprojekt podinje te6itek nakon potvrde

Ishotlenie gradevne doz-vole je na Naruditelju ili nama? U svim projektima je isti rok za glavni i

;?i=*"#J#fii: [#:3li:i fl",."iil;'',"* ffi;os";;':'*1" na oozvori, i,o, 
", 

p;t,ebne izmjene

Odqovor:

.:XffiJ.|;J,:yifljXf:tfJil:iff5# ukrjudena u rok, na nadin da su iste obveze izvrsiterja, dok

X;[=*?"tJ:"i 
i izvedbeni projekt podinje te6i nakon potvrde narucitetja da je sugtasan s idejnim

obveza izvrsitelja je predati zahtjev za ishodenje gradevinske dozvole te je u slu6aju zahtjeva od:lrqng 
javno-pravnih tijeta obvezin izvrSiii'izm1ene.

U sludaju da dode oo-':1tl?9r"rnoJ pioi"kti na dozvori, popratno i na izvedbenom projektu, smatrat6e se da je doslo do nepredviolnt o[orno'sti i tada .t"#d"*;;;ks ugovora o produ2enja roka.u svakom sludaju, pretpostavka p"ri"rrirr;, ."6lrdil;r"iltno-tehnidke dokumentacije je, da doEmjena ne bi trebalo dolaz.iti,..iz.razloga'Sto su kljudni pr"orirrii"i javno-pravnih tijela dlanovi
:[],f,:'fft 

tima te 6e izvrsitelj oiti praioooono ouavilelt"n i[o rrir, retevantnih iti novonastatih

Pitanie: (citirana forma):

Drugo pitanje je vezano uz napomenu u .xrs troskovnicima na dnu gdje pise:("')Pri formiranju cijene.ponuoitery;e ouveia u o.bzir uzeti sri;eoeel' - .r, potrebni rad, doraske naredovne sastanke projektnog timi r<o;ite sL r"oorno oorzaviti na pooruelu grada supetra iti iznimno unadleZnom konzervatorskori odjetu f.. 1- 
-'

Sastanci su predvidenijednom tjedno ili deSce?
Takoder na ovo pitanie nas .rni:n'," , ,"i-rlon."r"torskih smjernica (pRlLoG ll (1.dio) folder D), jeo6itovanje konzervatora, ati svat<i proi"[t iriu, oetaryno regJiiil-ti', sr,rrou s Konzervatorskim odjerom?
:i"''ffif[:i;:,?"x1t"?'#:*:=,:]x?il'r.,r" '" oiio" ,."i,ii[''ploier,tn" dok;;;ni;;ii,, it i" to sve

Odqovor:

sastancisu predvidenl-t1 
9r<viry 

internog dogovora izmedu naruditetja i izvrsitelja te predstavnika
:ilH1,i"t#nzervatorskog 

odiela teran'proiertnog tima), sro arlio-matsr<i predstavtja odgovor na Vase
Konzervatorske smjernice (Prilog ll. - 1. dio;folder D) su.orijentacijske upute, dok se detalji, u tijekuzrade projektnotehni6ke dokumentacije dobivaju na reoorlim-r"lirn"im projektnog tima.

.,



Pitanie: {citirana forma):

Zadnje pitanje je vezano uz pdf Dokumentacije, str 25, pasus 11.3., gdje se spominje da 6e Naru6itelj

kao dovoljan dokaz prihvatiti izjavu gospodarskog subjekta kojom se obvezuje da 6e u sludaju odabira
njegove ponude u ovome postupku javne nabave u roku od osam kalendarskih dana od zakljudenja

ugovora, Naruditelju dostaviti vaZedu policu osiguranja (...)
Tieba li ponuditelj u sklopu osnovne dokumentacije priloZiti i tu izjavu u papirnatom dijelu, jer ona nije

dio obaveznih priloga na str32.

Odqovor:

U sklopu osnovne dokumentacije, ponuditelj ne dostavlja spomenutu izjavu u papirnatom dijelu (nije

dio obveznih priloga), ve6 se ilava prilale kao aneks sklopljenog ugovora o nabavi'
U roku od 8 kalendarskih dana, od zaklju6enja ugovora o nabavi, odabrani izvr5itelj mora dostaviti

uredno jamstvo za izvr5avanje ugovornih obveza (sukladno dokumentaciji za nadmetanje).

lz istogi je razvidno dailava predstavlja naruditeljevo osiguranje dostave jamstva u zadanom roku'

Voditelj Odsjeka za razvoi, gospodarstvo i dru5tvene djelatnosti

Tondi Sanader
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